
                      
                      Örebro kommun    
                       Stadsrevisionen         
   
 
   

  
Missiv 2022-01-20  

 
Till: Kommunstyrelsen 
För kännedom: Fullmäktiges presidium   
 

Granskning av kommunens kris- och katastrofberedskap  
EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna granskat Örebro kommuns kris- och 
katastrofberedskap. Granskningen syftar till att ge revisorerna underlag för att bedöma om 
kommunstyrelsen säkerställer en tillräcklig kris- och katastrofberedskap inom kommunens olika 
verksamheter. Vår sammanfattande bedömning är att det finns brister i kommunstyrelsens arbete med 
krisberedskap.  
 
Inom ramen för granskningen har vi gjort följande iakttagelser:  

► Vid genomgång av kommunens styrdokument som berör kris- och katastrofberedskapen är den 
övergripande bedömningen att dokumentationen är tillräcklig. Vi noterar dock att kommunens 
säkerhetspolicy inte reviderats sedan 2001.  

► Roll- och ansvarsfördelningen inom krisberedskapen har tydliggjorts på grund av 
pandemihändelsen. Dock har endast ett fåtal medarbetare inom kommunen ett officiellt uppdrag 
att arbeta med krisberedskap. 

► Vi bedömer processen för start av stab som otydlig då det inte framgår vem/vilka som beslutar 
att kommunen behöver aktivera stabsläge.  

► Det finns svårigheter gällande hur säkerhetsavdelningen kallar in medarbetare vid kris.  
► Samma begrepp används på olika funktioner vilket skapar förvirring och otydlighet. 
► Det finns brister i krisberedskapsutbildningen. Det finns ett arbete för att ta fram en 

utbildningsplan och initiera flera utbildningar vilket är positivt.  
► Kommunstyrelsen får en övergripande återrapportering av säkerhetsarbetet inom kommunen 

genom risk- och sårbarhetsanalysen samt vid årsbokslut. Utöver det sker ingen formell 
återrapportering till kommunstyrelsen. 

Med utgångspunkt i granskningen rekommenderar vi kommunstyrelsen: 
► Fastställ vilka funktioner som kan aktivera stabsläge på kommunövergripande nivå 
► Reglera stabschefens mandat så att denne har möjlighet att kalla in nödvändig personal vid 

stabsläge då personalförsörjningen behöver säkras 
► Säkerställ att tillräckligt många medarbetare inom kommunen har ett officiellt uppdrag att arbeta 

med krisberedskap samt utbildning i stabsmetodik 
► Säkerställ att styrdokument uppdateras kontinuerligt för att säkerställa relevans 
► Säkerställ att begreppsanvändningen genomgående är enhetlig inom krisberedskapsarbetet  
► Utveckla krisberedskapsutbildningen  

o Ta fram en utbildningsplan  
o Erbjud krisberedskapsutbildning och övningar till förtroendevalda, framförallt 

kommunstyrelsen   
► Utveckla återrapporteringen till kommunstyrelsen för att säkerställa tillräcklig 

informationsdelning av krisberedskapen och säkerhetsarbetet 
► Ta fram mall/rutin för utvärderingar av större händelser  

 
Rapporten överlämnas härmed till kommunstyrelsen. Behandlat svar till revisionen önskas senast den 
31 maj 2022.  
 
Kontaktrevisorer för granskningen var Leif Landén och Anders Fredriksson.  
 
För Örebro kommuns revisorer 
 
Lena Jansson Bengt Wentzel 
Ordförande Vice ordförande 
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validate

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

LENA JANSSON
Ordförande
Serienummer: 19540413xxxx
IP: 83.187.xxx.xxx
2022-01-22 13:54:28 UTC

BENGT LILLEBROR WENTZEL
Vice ordförande
Serienummer: 19510908xxxx
IP: 87.96.xxx.xxx
2022-01-22 15:10:32 UTC
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